
صفحه آخر

حماس: هر کس به غرب امید ببندد
خواهد باخت

به گفته رئيس دفتر سياسي حماس، هر کسی که 
به آمریکا، غرب و رژیم صهيونيستی اميد ببندد دچار 

توهم شده و بازنده خواهد شد.
به گفته »یحیی السنوار« که در راهپیمایی بزرگ 
»بازگشت« در نوار غزه شرکت کرده بود، هر کسی که امیدوار 
است ملت فلسطین عقب نشینی کرده یا پرچم سفید بلند 
کند، در توهم قرار دارد.به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، 
السنوار در ادامه افزود: »هر کسی که به غرب امید ببندد، دچار 

توهم شده است. هر کسی به اسرائیل و هماهنگی امنیتی 
با این رژیم امید ببندد، در توهم قرار دارد. کسانی پیروز 
خواهند شد که به این جوانان مومن و مجاهد امید بسته اند. 
این جوانان همه چیز خود را فدا می کنند و شش ماه است 
که به راهپیمایی های بزرگ بازگشت ادامه می دهند. ما از 
آنان تا زمان تحقق اهدافشان حمایت می کنیم.«وی در پایان 
خاطرنشان کرد، ملت فلسطین در نوار غزه حق دارد زندگی 

شرافتمندانه ای با پایان محاصره این منطقه داشته باشد.

روایت نیویورک تایمز 
از توطئه تازه آمریکا علیه مردم سوریه

یک روزنامه آمریکایی فاش کرد، این کشور اکنون 
سرگرم طراحی یک استراتژی کاملا حساب شده 

جدید برای جنگ سوریه است.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسامی، »نیویورک 
تایمز« نوشت، آمریکا قصد دارد  چیزی را که از طریق جنگ 
به دست نیاورده )یعنی برکناری بشار اسد(، را از راه سیاسی 
و از طریق مذاکرات ژنو به دست آورد. آمریکا می خواهد که 
پرچمدار روند صلح باشد و نتیجه این روند را خودش مشخص 

کند، اما اهرم کافی برای از میدان به در کردن رقبا را ندارد.
نیویورک تایمز افزود، مسلما غیبت آمریکا در میدان جنگ، 
امکان دخالت نظامی روسیه در سوریه را میسر ساخته و 
به همین خاطر، روسیه زمام کار را به دست گرفته است و 
اکنون راه خودش را می رود. در مورد ایران نیز هر چند دولت 
ترامپ نسبت به ایران شدیدا عناد دارد، ولی کاری نمی تواند 
بکند. تنها راه این است که آمریکا روس ها را متقاعد کند 
از بشار اسد بخواهد که از میزان مناسباتش با ایران بکاهد!
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سرویس خارجی-
یک خبرگزاری آمریکایی طی گزارشی به 
موقعيت ویژه ایران و متحدانش در منطقه غرب 
آسيا پرداخته و گفته، آمریکا در این منطقه، به 
جایگاه دوم سقوط کرده است چرا که می بينيم 
در مذاکرات مسئله مهمی مثل سوریه، راهش 

نمی دهند.
برخی رسانه های غربی همواره از سیاست های 
منطقه ای آمریکا انتقاد کرده و آن را باعث افول 
جایگاه این کشور دانسته اند. بسیاری از سیاستمداران 
و رسانه های غربی نیز ایران را کشوری قدرتمند در 
منطقه غرب آسیا  می دانند. حالا یک رسانه غربی 
گزارشی خواندنی از جایگاه ایران و متحدانش در این 
منطقه منتشر و اعام کرده، جایگاه آمریکا در این 

منطقه سقوط کرده است. 
خبرگزاری یونایتدپرس در گزارش خود 
نوشته:»جنگ داخلی طولانی هفت ساله سوریه با 
پیروزی دولت سوریه با کمک روسیه و ایران در حال 
پایان یافتن است. مذاکرات برای پایان دادن به این 
جنگ سرعت گرفته است. چه کسانی پای میز این 
مذاکرات نشسته اند؟ روسیه، ترکیه و ایران و مشخصا 

خبری از آمریکا نیست.«
طبق این گزارش، »جای خالی آمریکا در مذاکرات 
سوریه، به ویژه در تصاویر اخیر از میز مذاکرات 
سران ایران، ترکیه و روسیه به شدت مشهود بود. به 
عبارت دیگر به رغم حضور نظامی گسترده آمریکا در 
منطقه و سابقه دخالت های دیرینه واشنگتن در امور 

آمریکا جایگاهش را از دست داده است

گزارش خواندنی یونایتدپرس
 از جایگاه ممتاز ایران و متحدانش در غرب آسیا

خاورمیانه، آمریکا در میان چهره هایی 
که سرنوشت سوریه را رقم    می زنند، 

حضور ندارد.«
نویسنده این گزارش در ادامه 
می نویسد: »من به عنوان یک 
کارشناس امور خارجی بر این باورم 
که اضمحال قدرت جهانی آمریکا در 
هیچ کجا به اندازه تحولات خاورمیانه 
تا این اندازه مشهود و آشکار نبوده 
است. این روند تغییر موازنه قدرت 
آمریکا موقتی و زودگذر نخواهد بود. 

دیگر زمانه ای که آمریکا پرنفوذترین نیرو در منطقه به 
شمار می رفت، سپری شده و دوران پر هیبت گذشته 
قابل بازگشت نخواهد بود و آمریکا باید خود را با این 

وضعیت رو به اضمحال وفق دهد.«
یونایتدپرس همچنین نوشته، »برخی چنین 
استدلال می کنند که افول ستاره آمریکا نتیجه 
سیاست باراک اوباما، رئیس جمهور قبلی آمریکا مبنی 
بر خودداری از اجرایی کردن خط قرمز خود در سوریه 
بوده است. ولی برخی دیگر تقصیر را برگردن دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور کنونی می اندازند و می گویند 
روند افول قدرت آمریکا در خاورمیانه در نتیجه 
رویکرد جانبدارانه ترامپ در برخی مناقشات محوری 
منطقه ای ایجاد شده است. ولی هر دوی این گروه 

 اشتباه می کنند... 
قدرت اعمال نفوذ اوباما در سوریه همواره ضعیف 
بوده است زیرا وی در مجموع مایل به استقرار نیروی 

زمینی آمریکا در سوریه نبود. حتی توسل آمریکا به 
حمله موشکی به سوریه در سال 2013 بر نتیجه جنگ 
تاثیری بیشتر از حمله موشکی دولت ترامپ در سال 
2017 نداشت و تصمیمات دونالد ترامپ صرفا موجب 
شد تا روند تغییر موازنه قدرت که از پیش در منطقه 

آغاز شده بود قدری سرعت بگیرد.«
در ادامه این گزارش می خوانیم:»سیاست هایی که 
دولت ترامپ نیز بعدها در پیش گرفت هرچه بیشتر 
آمریکا را از نقش محوری خود در منطقه دورتر ساخت. 
به عنوان مثال اقدام ترامپ در خارج ساختن آمریکا از 
توافق هسته ای ایران و از همه این ها گذشته در پیش 
گرفتن رویه مجادله و رویارویی با رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه نیز موجبات خشم و نارضایتی 

آنکارا را فراهم ساخته است. 
به عبارت دیگر باید گفت سیاست های ترامپ تنها 
به مثابه »کاتالیزور« روند افول وجهه و اعتبار آمریکا 

را در سراسر خاورمیانه سرعت بخشیده و روند برهم 
خوردن موازنه قدرت را در منطقه تشدید کرده است. 
در این میان تنها سعودی ها و اسرائیلی ها به آمریکا 
نزدیک هستند و اینطور به نظر می رسد که ریاض و 
تل آویو و نه ترامپ، سیاست آمریکا را در منطقه رقم 

می زنند و به پیش می برند.«
یونایتد پرس گزارش خود را اینگونه به اتمام 
می رساند که: »نظم سابق منطقه ای در خاورمیانه 
به سرعت در حال افول و اضمحال است.« و نتیجه 
می گیرد ایران جزو چند کشوری است که در منطقه 

قدرت نوظهور محسوب می شود. 
طبق این گزارش، »ایران به هیچ وجه مهار نشده 
است. ضریب نفوذ تهران در منطقه به وضوح پس از 
سرنگونی صدام در عراق به مراتب تقویت شده و افزایش 

پیدا کرده است.
 به عبارت دیگر تعمیم قدرت نظامی و سیاسی 
ایران در سراسر سوریه تا لبنان و حماس که بخشی 
از آن در قالب واکنشی دفاعی در برابر آمریکا صورت 
گرفته است، تهران را به یک بازیگر اصلی در منطقه 

تبدیل کرده است.«
در همین ارتباط، روزنامه »معاریو« چاپ 
رژیم صهیونیستی نیز در گزارشی از رویکرد رژیم 
صهیونیستی درقبال پرونده های منطقه و تهدیدهای 
آن انتقاد کرده و نوشته »ائتاف سه گانه میان اسرائیل، 
عربستان و آمریکا به طرز فاجعه باری در تمامی جبهه ها 
چه در مقابل لبنان، سوریه و عراق، و چه در مقابل 

ایران و یمن شکست خورده است.«

سرویس خارجی-
هزاران فلسطينی ساکن غزه در حالی بيست 
و ششمين تظاهرات روز بازگشت را برگزار 
کردند که این بار نيز با یورش وحشيانه نظاميان 
صهيونيست این تظاهرات به خاک و خون کشيده 
شد و یک نفر شهيد و 313 نفر مجروح شدند. 
بدین ترتيب تعداد کل شهدای تظاهرات بازگشت 

به 193 نفر و مجروحين به 20 هزار تن رسيد.
بنابر اعام وزارت بهداشت فلسطین در نتیجه 
تیراندازی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به سمت 
شرکت کنندگان در تظاهرات بازگشت فلسطینیان که 
جمعه با عنوان »شکستن محاصره« برگزار شد یک 
فلسطینی دیگر به شهادت رسید و 313 نفر هم زخمی 
شدند. 54 نفر از مجروحان بر اثر شلیک مستقیم گلوله 

جنگی مجروح شده اند.
به گفته منابع فلسطینی بیش از 10 هزار نفر در 
این تظاهرات که بیست و ششمین تظاهرات بازگشت 
بود، شرکت کرده بودند. جوانان فلسطینی برای کور 

سروس خارجی -
معاون دبيرکل سازمان ملل متحد در امور 
بشردوستانه اعلام کرده اوضاع انسانی در یمن 
نزدیک است به مرحله ای از مرگ دسته جمعی 
به دليل گرسنگی برسد و سازمان ملل نيز در این 

زمينه در حال شکست خوردن است.
41 ماه تجاوز ظالمانه سعودی، اماراتی، آمریکایی 
علیه یمن باعث بزرگ ترین بحران جهانی در دهه های 
اخیر شده است. میلیون ها یمنی با قحطی شدید دست 
و پنجه نرم می کنند و شمار زیادی نیز به بیماری های 
مسری و مرگبار مبتا شده اند. حالا سازمان ملل به 
صراحت از ناتوانی خود در برابر این بحران سخن 

می گوید!
تسنیم در این باره به نقل از روسیاالیوم نوشته، 
»مارک لوکرک« معاون دبیرکل سازمان ملل در 
امور بشردوستانه، روز جمعه در نشست شورای 

مدعيان دفاع از حقوق بشر همچنان تماشاگر

193 شهید و 20 هزار زخمی حاصل سرکوب 26 تظاهرات بازگشت در غزه

سازمان ملل:

میلیون ها یمنی از گرسنگی در آستانه مرگ هستند
ما شکست خورده ایم

کردن دید تک تیراندازان رژیم 
صهیونیستی طبق روال قبل 
لاستیک ها را آتش زده و اقدام 
بالن های آتش زا به  ارسال  به 
سمت اراضی اشغالی کردند که 
باعث آتش سوزی در زمین های 
شهرک نشینان صهیونیست 

اطراف نوار غزه شد. 
بازگشت  بزرگ  تظاهرات 
در مرز غزه از 30 مارس 
آغاز  فروردین(  گذشته)10 
شده و تاکنون بیش از193 

امنیت درباره اوضاع خاورمیانه گفت: 
»شورای امنیت اطاعاتی درباره 
اوضاع انسانی در یمن خواسته است. 
خاصه می گویم که این، وضعیتی 
بحرانی و تاریک است. ما در شرف 
شکست در جنگ علیه گرسنگی 
هستیم«. »لوکرک« با اشاره به این که 
»وضعیت طی هفته های اخیر به طور 
قابل توجهی وخیم تر شده است« 
افزود: »چه بسا اکنون ما به نقطه 
که  می شویم  نزدیک  بی بازگشتی 

فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 20 هزار نفر 
دیگر نیز زخمی شده اند که حال صدها نفر از آنها 

وخیم است. 
این در حالی است که روز جمعه به رغم تدابیر 
امنیتی شدید پلیس رژیم صهیونیستی در شهر 
قدس اشغالی به ویژه اطراف و محوطه های مسجد 

جلوگیری از تلفات بی شمار انسانی به دلیل گرسنگی 
در کشور غیرممکن خواهد بود.« این مقام سازمان ملل 
سپس تصریح کرد، مواد غذایی در یمن تقریباً وارداتی 
هستند؛ امری که به طور مستقیم باعث افزایش قیمت 
مواد غذایی برای حدود 10 میلیون یمنی شده است 

مبارک الاقصی، بیش از 40 هزار نفر در نماز جمعه 
این هفته در این مسجد شرکت کردند.

به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، پلیس 
رژیم صهیونیستی به جوانان فلسطینی اجازه ورود 
به مسجد الاقصی و شرکت در نماز جمعه را  نداد. 
خطیب این هفته مسجد الاقصی خطاب به تمامی 

که از سوء تغذیه رنج می برند ولی آنها خارج از روند 
امدادرسانی قرار دارند... برای جلوگیری از بدترین 
فاجعه انسانی ممکن و حفظ جان و زندگی میلیون ها 
نفر در یمن، شورای امنیت باید از برگزاری مذاکرات 
سیاسی در این کشور و ازسرگیری تدابیری فوری برای 

عقا و آزادگان جهان هشدار داد که هرگونه تعرض و 
دست درازی به مسجد الاقصی و دیگر مقدسات اسامی 
قدس عواقب و پیامدهایی غیرقابل پیش بینی به دنبال 

خواهد داشت. 
وی اظهار داشت مسجد الاقصی یک مکان اسامی 
است و اسامی باقی خواهد ماند. گفتنی است که 
شهرک نشینان صهیونیست به ویژه طی روزهای 
اخیر به مناسبت اعیاد یهودی بارها اقدام به تعرض 
دسته جمعی و هزاران نفری به مسجد الاقصی کرده اند.

مذاکرات مخفيانه
خبرگزاری فلسطینی وفا هم گزارش داده رهبران 
فلسطین مایل به انجام مذاکرات مخفیانه یا آشکار صلح 
با اسرائیل هستند. محمود عباس، رئیس تشکیات 
خودگردان فلسطین، غروب جمعه با امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه در کاخ الیزه دیدار کرد. وی 
در کاخ الیزه به خبرنگاران گفت: ما مذاکرات را رد 
نکرده ایم بلکه این نتانیاهو است که همیشه مذاکرات 

را رد کرده است.

ثبات اقتصادی آن حمایت کند.«
»لوکرک« همچنین از شورای امنیت خواست از 
بازیگران جنگ یمن بخواهد امکان دسترسی به افراد 
آسیب پذیر را از طریق بنادر و جاده های اصلی فراهم 
و برای تخلیه مجروحان یک »کریدور هوایی« ایجاد 
کنند. بر اساس گزارش سازمان ملل، 22 میلیون یمنی 
یعنی 75 درصد از جمعیت این کشور به کمک های 

انسان دوستانه نیاز دارند.
این جنایت در حالی رخ داده است که کشورهای 
غربی نیز شریک عربستان در این بحران هستند. در  
نظرسنجي هاي اخیر که از مردم فرانسه صورت گرفته 
از هر چهار نفر سه نفر توقف فروش ساح به عربستان 
و کشتار مردم یمن را خواستار شده اند. این در حالی 
است که اسپانیا و آلمان نیز پس از یک دوره توقف 
فروش ساح به عربستان ارسال ساح به ریاض را به 

دلیل سود سرشار ناشی از آن از سرگرفتند!

صندوق کودکان ملل متحد )یونيسف( اعلام کرد، در ایتاليا 
بيش از یک ميليون و 200 هزار کودک در فقر مطلق و دو ميليون 

و 156 هزار کودک نيز در فقر نسبی به سر می برند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما »فرانچسکو سامنگو«رئیس  صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( در ایتالیا طی گزارشی اعام کرد، 
در ایتالیا بیش از یک میلیون و 200 هزار کودک، یعنی 12/1 درصد از 
کل کودکان این کشور، در فقر مطلق و دو میلیون و 156 هزار کودک 
نیز در فقر نسبی به سر می برند. سامنگو با  اشاره به این اعداد و ارقام 
گفت، چنین چیزی غیرقابل قبول است! آمار و ارقامی هشدار دهنده که 

نمی توانیم با بی تفاوتی به آن نگاه کنیم.
رئیس  یونیسف در ایتالیا همچنین اعام کرد، ما نیازمند یک طرح 
سرمایه گذاری و اقدام هستیم تا با این ناهنجاری که در مقایسه با گذشته 
نه تنها قصد توقف ندارد، بلکه در حال افزایش نیز هست، مقابله کنیم. 
بر این باور هستم، این موضوع باید با جدیت در مرکز توجهات و اقدامات 

دولت ایتالیا قرار گیرد.
ایتالیا مثل دیگر کشورهای اروپایی، با مشکات اقتصادی دست و 

پنجه نرم می کند.

یونيسف:

یک میلیون و 200 هزار کودک ایتالیایی
در فقر مطلق به سر می برند

سرویس خارجی-
با تشدید جنگ تجاری بين آمریکا و چين، پکن مذاکرات جدید 
تجاری خود با واشنگتن را هم لغو کرد. آمریکا پيش از این اقدام 

چين، ارتش این کشور را هم تحریم کرده بود.
چند ماهی است که جنگ تجاری آمریکا و چین با فرمان ترامپ 
رسما آغاز شده است. بهانه ترامپ برای شروع این جنگ، کسری ترازی 
تجاری آمریکا در برابر چین است که  سال گذشته به رقم بی سابقه 375 
میلیارد دلار رسید و به نوشته آسوشیتدپرس، این موضوع آتش خشم 

دونالد ترامپ را شعله ور کرده است.
 ترامپ در واکنش به همین مسئله تعرفه های جدید را از چندی پیش 
علیه کالاهای چین اعمال کرده است. اجرای تعرفه های جدید آمریکا بر 
شماری از کالاهای وارداتی از چین از بامداد جمعه 15 تیرماه آغاز شد 
که بر اساس آن دولت آمریکا تعرفه برخی کالاهای وارداتی از چین را، 
که ارزش آنها به 34 میلیارد دلار می رسد، به 25 درصد رساند. به دنبال 
آن آمریکا چندین بار کالاهای چینی را مشمول تعرفه های سنگین خود 
قرار داده که آخرین مورد آن سه شنبه هفته قبل بود. دونالد ترامپ در این 
روز تعرفه های 10 درصدی را علیه 200 میلیارد دلار واردات کالاهای این 
کشور وضع کرد. ترامپ همچنین با انتشار بیانیه ای اعام کرد اگر چین 
به تعرفه گمرکی جدید واکنش نشان دهد. وی به سرعت بر واردات 267 
میلیارد دلار دیگر از محصولات چینی مالیات گمرکی اعمال خواهد کرد! 
ترامپ جمعه شب نیز  در تجمع انتخاباتی نامزد جمهوریخواه در میسوری 

بار دیگر این تهدید را تکرار کرد و گفت هنوز گلوله دارد!
در واکنش به این مسئله چینی ها نیز بیکار ننشستند و دولت این کشور 
دور جدید مذاکرات تجاری با آمریکا را لغو کرد. این کشور همچنین سفر 
»لیو هو« معاون نخست وزیر خود را به واشنگتن که قرار بود هفته آینده 
انجام شود لغو کرد. روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از »منابع آگاه« 
اعام کرده هیئت چینی قرار بود پیش از لیو هو به واشنگتن سفر کنند، 
اما این سفر لغو شد. پکن هفته گذشته هم اعام کرده بود از روز دوشنبه 
تعرفه گمرکی جدیدی بر 60 میلیارد دلار واردات آمریکایی اعمال خواهد 
کرد. این واکنشی به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا است که بر 
200 میلیارد دلار وارادت چینی به آمریکا تعرفه گمرکی اعمال کرده است. 

تحریم های نظامی
 تحریم ها و اعمال تعرفه های جدید آمریکا علیه چین به حوزه 
نظامی نیز کشیده شده است. دولت آمریکا روز پنجشنبه اعام کرد 
تحریم های جدیدی را علیه شورای نظامی مرکزی چین، مقامات ارشد 
آن و شرکت »راس آبارون اکسپورت« روسیه به خاطر خرید هواپیماهای 
روسی و سامانه موشکی »اس-400« اعمال کرده است. آمریکا همچنین 
22 شخصیت حقیقی و حقوقی روسی را که به  عقیده مقامات واشنگتن، 
به بخش دفاع و اطاعات روسیه مرتبط هستند، به فهرست تحریم های 
قبلی خود اضافه کرده است. دولت آمریکا همچنین تهدید کرده غیر از 
چین در مورد سایر مشتریان تسلیحات روسیه نیز تحریم های مشابهی 
وضع خواهد کرد. روسیه در واکنش به این مسئله  واشنگتن را به در 
پیش گرفتن روش های ناعادلانه و اعمال فشار برای بیرون راندن روسیه از 
بازار بین المللی تسلیحات متهم کرد. دولت چین نیز  از واشنگتن خواست 
این تحریم ها را لغو کرده و یا »عواقب آن را بپذیرد«. سخنگوی وزارت 
خارجه چین گفت: »اقدام دولت آمریکا اصول اساسی روابط بین المللی و 
مناسبات بین دو کشور و نیروهای مسلح دو کشور را به شدت نقض کرده 
است. ما از آمریکا می خواهیم که بادرنگ این اشتباه را تصحیح کرده و 
تحریم ها را لغو کند، در غیر اینصورت آمریکا باید عواقب آن را بپذیرد.«

ادامه جنگ تجاری آمریکا و چین
پکن مذاکرات تجاری با واشنگتن را رها کرد

پایگاه اینترنتی »نامبيو« در گزارشی نوشته شهر مارسی 
فرانسه خطرناک ترین شهر اروپا برای زندگی است.

در حالی که تصور عمومی این است که شهرهای اروپایی به دلیل درجه 
بالای توسعه یافتگی محیط امنی برای زندگی است یک پایگاه اینترنتی 
نوشته است مارسی خطرناک ترین شهر اروپا برای زندگی است. به نوشته 
پایگاه اینترنتی نامبیو پس از مارسی، سیسیل، ناپل و تورین ایتالیا در 
رتبه های دوم تا چهارم خطرناکترین شهرهای اروپا قرار دارند. این درحالی 
است که پاریس، پایتخت فرانسه در رده هشتم این طبقه بندی قرار گرفت.

براساس گزارش همین پایگاه خبری، در سطح جهانی، شهر مارسی 
فرانسه در جایگاه 43 خطرناک ترین شهرهای جهان قرار دارد. این در 

حالی است که سان پدرو در هندوراس خطرناکترین شهر جهان است.
گفتنی است وب سایت آماری  نامبیو اطاعات خطرناک ترین شهرهای 
اروپا و شاخص بروز جرم و جنایت آنها را بررسی می کند و در آن احساس 
فردی مردم در مورد میزان وقوع جرم در مکان های خاص، تغییرات در 
مورد وقوع جرم، میزان امنیت به  هنگام تنها راه رفتن، ترس از مورد ضرب 
و شتم و دزدی قرار گرفتن، امنیت وسایل نقلیه، ترس از مورد حمله یا 
تهدید، آزار و اذیت، توهین و فریب تندروهای محلی  و نژادی قرار گرفتن 

و در نهایت تهدید به دزدیدن اموال را بررسی می کند.
گفتنی است، لندن نیز به شهر »چاقوکش ها« معروف است.

وزیر خارجه آمریکا طی یک گفت وگوی تلویزیونی، رسماً به مداخله 
کشورش در ناآرامی های ونزوئلا اعتراف کرد و گفت برای این کشور هنوز 

برنامه هایی دارد!
»مایک پمپئو« دیروز در گفت وگو با خبرنگار شبکه »فاکس نیوز«، رسماً به 

مداخله آمریکا در ناآرامی های ونزوئا اعتراف کرد.
به گزارش ایسنا، پمپئو گفت: شما در روزهای آینده شاهد یک سری اقداماتی 
خواهید بود که در نتیجه آن، سطح فشارها بر رهبری ونزوئا، که به گفته او »علناً 
علیه منافع مردم این کشور حرکت می کند، افزایش می یابد. ما مصمم هستیم تا 
اطمینان حاصل کنیم صدای مردم ونزوئا شنیده می شود. این مقام آمریکایی به 

ذکر جزئیات اقدامات برنامه ریزی شده آمریکا، اشاره ای نکرد.
دولت »دونالد ترامپ« می گوید مقامات دولت ونزوئا را به اتهام سرکوب 
دموکراسی، هدف تحریم قرار داده است. این اقدام در حالی صورت می گیرد که 
ترامپ بزرگترین حامی نظام های ضد دموکراتیک و مستبد در منطقه غرب آسیا 
است. 18 شهریور ماه نیز ایسنا به نقل از سی ان ان گزارش داده بود، دولت ترامپ 

با شماری از افسران شورشی ونزوئا جلسات مخفی برگزار کرده است.
دولت چپ گرای ونزوئا در آمریکای جنوبی قرار دارد؛ یعنی جایی که حیات 
خلوت واشنگتن محسوب می شود. آمریکا برای سرنگونی دولت مادورو، کشور 
ونزوئا را هدف تحریم های گسترده قرار داده و عاوه بر آن، از شورشیان و مخالفان 

مادورو علناً حمایت می کند.
چاووش اوغلو در کاراکاس

به گزارش تسنیم، »مولود چاوش اوغلو« وزیرخارجه ترکیه اما با »نیکاس 
مادورو« رئیس جمهور ونزوئا در »کاراکاس« دیدار و از این کشور حمایت کرد.

چاووش اوغلو در این دیدار، با بیان اینکه ترکیه تحت هر شرایطی، در کنار 
دولت و ملت ونزوئا قرار دارد، اظهار داشت: این روزهای سختی که می گذرانیم، 

انسجام و وابستگی ما به یکدیگر را بیشتر می کند.
وزیر خارجه ترکیه در نشست خبری که بعد از دیدارش با مادورو برگزار شد، 
گفت: راه های گسترش روابط دو کشور را در این دیدار مورد بررسی قرار دادیم. 
سام ها و پیام های رئیس جمهورمان را به آقای مادورو رساندیم. در این نشست 
تأکید شد که روابط دو کشور، برادرانه است و در این روزهای سخت، این همبستگی 
بیشتر نیز خواهد شد. چاووش اوغلو ادامه داد: روابط دو کشور در حوزه طا و 

انرژی افزایش خواهد یافت و این روابط عمیق تر می شود.

دولت قرقيزستان گذراندن دوره های آموزشی سکولاریسم را برای 
روحانيون مسلمان این کشور، اجباری کرد!

دولت قرقیزستان اعام کرده که روحانیون این کشور باید دوره های آموزشی 
سکولاریسم را بگذرانند و در ماه آتی میادی، از آنها در همین زمینه آزمون گرفته 
خواهد شد و اگر آنها در این آزمون، نمره نیاورند، صاحیت مذهبی آنها رد می شود.
این خبر در حالی منتشر می شود که اخیراً در یکی از نواحی قرقیزستان، به 

دختران با حجاب اجازه داده نشده بود که در مدرسه حضور پیدا بکنند.
بین 75 تا 83 درصد جمعیت قرقیزستان، مسلمان هستند و مذهب آنها 
نیز »سنی حنفی« است. کل جمعیت این کشور شش میلیون نفر است. شمار 
شیعیان قرقیزستان نیز حدود 15 هزار نفر اعام شده است. 20 درصد ساکنان 

این کشور هم مسیحی ارتدوکس هستند.
طی سال های پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شاهد یک موج احیاء 
اسامی در این کشور، همچون سایر مناطق آسیای مرکزی بوده ایم. در دوران 
سلطه کمونیسم براین کشور، اعمال و اقدامات مذهبی ممنوع بوده و این اعمال 
با محدودیت های بسیار شدیدی مواجه بوده است، اما پس از استقال قرقیزستان 

شاهد گرایش غیرقابل وصفی به اسام و آموزه های اسامی بوده است.
در نخستین روزهای استقال قرقیزستان، در این کشور تنها 39 مسجد 
وجود داشت، حال آن که در حال حاضر بیش از 2000 مسجد در این کشور 

به ثبت رسیده است.
بنابر آمار منتشر شده توسط کمیته دولتی امور مذهبی قرقیزستان، در حال 
حاضر در این کشور 2647 مسجد، 107 مدرسه مذهبی، 10 مؤسسه اسامی و 

حدود 2800 امام جماعت وجود دارد.
در قانون اساسی این کشور به رغم شناسایی میراث اسامی در مقدمه و به 
رسمیت شناختن حقوق آزاد دینی، اما دین و دولت مجزا و جدای از یکدیگر در 
نظر گرفته شده اند. برهمین اساس، تأسیس احزاب سیاسی مبتنی بر مذهب و 
همچنین پیگیری اهداف سیاسی توسط گروه های مذهبی در این کشور ممنوع 
است. مشارکت افراد زیر سن قانونی در تبلیغات دینی نیز در این کشور ممنوع 

می باشد.
همچون دیگر جمهوری های آسیای مرکزی، فرایندهای دولتی کردن دین 
و تحت کنترل درآوردن گرایشات و جریان های اسام گرایانه و اسام خواهانه در 

این کشور نیز مورد توجه قرارگرفته است.
اداره معنویات مسلمانان و کمیسیون دولتی امور مذهبی، دو نهاد دولتی 
برای اجرایی کردن این سیاست ها به حساب می آیند. تأیید صاحیت ها و نظارت 
برتمامی نهادهای مذهبی اعم از مؤسسات، مدارس مذهبی و مساجد بر عهده این 
دو نهاد است. البته اداره امور معنویات نقشی کارکردی تر و اجرایی تر و کمیسیون 
دولتی امور مذهبی نقشی سیاستگزارانه و فرادستی را در این میان برعهده دارد.
کمیسیون دولتی امور مذهبی قرقیزستان همچون گذشته، تصمیم گرفته 
تا مجدداً صاحیت مذهبی ائمه جماعت این کشور را محک بزند. براین اساس 
در ماه اکتبر )آبان( سال جاری میادی تمام ائمه جماعت مساجد قرقیزستان 

می بایست صاحیت مذهبی خویش را مجدداً احراز کنند.
نکته جدیدی که طی سال های اخیر به این فرایندها افزوده شده است، 
فاکتوری است که تحت عنوان »آموزش های سکولاریسم برای روحانیون« عنوان 
شده است. براساس منشور جدید اداره معنوی مسلمانان قرقیزستان، رؤسای 
مؤسسات مذهبی نیز ملزم به گذراندن آموزش های مذهبی و سکولاریسم در 

سطح بالاتری هستند.

دیده بان حقوق بشر در گزارشی، تبعيض های 
گسترده آل سعود عليه شيعيان مظلوم عربستان 

را تشریح کرده است. 
عربستان همزمان با شروع ماه محرم امسال 
سرکوب های خود علیه شیعیان استان الشرقیه را 
تشدید کرده و به نمادهای عاشورایی و حسینیه ها در 
شهر قطیف حمله کرد. دیده بان حقوق بشر با بررسی 
این مسئله از تبعیض های گسترده علیه شیعیان 

عربستان خبر داده است.
در همین ارتباط پایگاه اینترنتی دیده بان حقوق 
بشر در مطلبی به بررسی آنچه که »اصاحات در 
عربستان« نامیده می شود پرداخت و نوشت: »این 
اصاحات، شامل بردباری در برابر شیعیان نمی شود 
و تبعیض شایع علیه شیعیان در این کشور همچنان 

ادامه دارد.« 
طبق این گزارش، از جدیدترین موارد این 
تبعیض ها می توان به ممانعت از برگزاری برخی 
جنبه های عمومی مراسم عاشورای امسال اشاره کرد. 
به عاوه، مطالب ضد شیعیان در کتاب های درسی 

مدارس عربستان همچنان به چشم می خورد.
دیده بان حقوق بشر همچنین تاکید کرد: »دستگاه 
مذهبی عربستان چندین دهه است که انتقادهای 
شدید و سرسختانه ای را علیه شیعیان مطرح می کند 
و مراسم مذهبی شیعیان را به شیوه  بدی جلوه 
می دهد. این در حالی است که برخی از بدترین موارد 
سوءاستفاده های نظام عربستان سعودی از شهروندان 
شیعه این کشور و محدود کردن توانایی آنها در انجام 

دادن امور مذهبی شان بدون تغییر باقی مانده است.«
در این گزارش همچنین آمده است: »شیعیان 
عربستان در القطیف، طی هفته گذشته صراحتاً و 
بدون واسطه شاهد این مسئله بودند، زیرا مقامات 
عربستان مانع از برگزاری برخی جنبه های عمومی و 
خاص مراسم سالانه عاشورا شدند. فعالان در این باره 
به دیده بان حقوق بشر اعام کردند شیعیان امسال 
نمی توانند آیین های خود را از طریق بلندگوهای 

داخل حسینیه ها )اماکن مربوط به تجمعات مذهبی( 
پخش کنند. همچنین مقامات سعودی، دکه های غذا 
و دست فروش هایی که لباس، کتاب و پرچم عرضه 
می کردند را جمع آوری کرده اند. همچنین به نظر 
می رسد که آیین های سوگواری عمومی به ساعت های 
خاصی محدود شده است...« به عاوه، ده ها شیعه در 
عربستان همچنان در حبس به سر می برند، آن هم 
صرفاً به این دلیل که در اعتراضاتی که از سال 2011 
آغاز شد مشارکت کرده اند. معترضان خواستار برابری 
کامل و حقوق اولیه برای همه سعودی ها هستند.« این 
سازمان در انتها آورده است:»عربستان نمی تواند مشکل 
تبعیض علیه شیعیان خود را با برداشتن گام های 
کوچک حل کند. مقامات عربستان باید به شیعیان 
اجازه دهند عبادتگاه های خود را بسازند، و سنت ها و 
رسوم خود را آزادانه اجرا کنند. آنها باید همه مطالب 
علیه شیعیان را در کتاب های درسی حذف کنند، و 
همه شیعیانی را که به اتهامات مربوط به اعتراضات 
و در جریان محاکمه های ناعادلانه به زندان انداخته 

شده اند، آزاد کنند.«

تضییع حقوق شیعیان در عربستان به روایت دیده بان حقوق بشر

اعتراف صریح آمریکا
به دست داشتن در ناآرامی های ونزوئلا

دوره های آموزشی سکولاریسم
برای روحانیون قرقیزستان اجباری شد!

مارسی خطرناک ترین شهر اروپا


